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MOTTO DAN PERSEMBAHAN 

 

MOTTO 

a. “Do not dwell in the past, do not dream of the future, concentrate the mind on 

the present moment (Buddha).” 

b. “Be patient. Everything comes to you in the right moment (Buddha).” 

c. “Masalah itu sulit, mengenal masalah lebih sulit, tetapi menemukan masalah 

jauh lebih sulit (Albert Einstein).” 

d. “Lebih baik gagal daripada tidak berusaha sama sekali (unknown).” 

e. You are what you think you are 
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ABSTRACT 

Elastika. 301 14 11 027. 2018. Implementation of Government Regulation No. 

46 of 2013 in Income Tax Calculation (PPh) of Non-Taxpayer Enterprise 

(Taxable Entrepreneur) (Case Study at PT WSW Grup Indonesia). 65+xvii 

page. 

 

The purpose of this study is to identify the application of Government 

Regulation No. 46 of 2013 in the calculation of corporate income tax of non-PKP 

(Taxable Entrepreneur). In this research object used is PT. WSW Grup Indonesia. 

The company has a gross turnover of less than Rp4,800,000,000 (four billion and 

eight hundred million rupiahs) and still non-PKP status. 

The method used in this research is qualitative descriptive method with 

case study approach. The case study approach here means that research is focused 

on a particular object by studying it as a case. Research is done from collecting 

data, data reduction, and data presentation, to conclusion. 

The result show that the company has now implemented Government 

Regulation Number 46 of 2013 in calculating its corporate income tax. In 

addition, the results of the study indicate that it is more profitable if the company 

chooses to be confirmed as PKP. This is because the company can reduce the 

expenses incurred for the Value Added Tax imposed on goods purchased by the 

company (VAT Input) by crediting it with VAT Output if the company has been 

confirmed to be PKP. 

 

Keywords : Government Regulation Number 46 Year 2013, Corporate 

Income Tax, Non-PKP Company 

 

  



INTISARI 

Elastika. 301 14 11 027. 2018. Implementasi Peraturan Pemerintah Nomor 46 

Tahun 2013 dalam Perhitungan Pajak Penghasilan (PPh) Badan Perusahaan 

Non PKP (Pengusaha Kena Pajak) (Studi Kasus pada PT WSW Grup 

Indonesia). 65+xvii halaman. 

 

Tujuan dari penelitian ini adalah untuk mengidentifikasi penerapan 

Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2013 dalam perhitungan pajak 

penghasilan badan perusahaan non PKP (Pengusaha Kena Pajak). Pada penelitian 

ini objek yang digunakan adalah PT. WSW Grup Indonesia. Perusahaan ini 

memiliki peredaran bruto kurang dari Rp4.800.000.000 (empat miliar delapan 

ratus juta rupiah) dan masih berstatus non PKP. 

Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode deskriptif 

kualitatif dengan pendekatan studi kasus. Pendekatan studi kasus disini berarti 

penelitian difokuskan pada suatu objek tertentu dengan mempelajarinya sebagai 

suatu kasus. Penelitian dilakukan mulai dari mengumpulkan data, reduksi data, 

penyajian data, hingga penarikan kesimpulan. 

Hasil penelitian menunjukkan bahwa perusahaan saat ini telah menerapkan 

Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2013 dalam perhitungan pajak 

penghasilan badannya. Selain itu, hasil penelitian menunjukkan bahwa lebih 

menguntungkan bila perusahaan memilih untuk dikukuhkan menjadi PKP. Hal 

tersebut dikarenakan perusahaan dapat mengurangi beban yang dikeluarkan untuk 

Pajak Pertambahan Nilai  yang dikenakan atas barang yang dibeli perusahaan 

(PPN Masukan) dengan mengkreditkannya dengan PPN Keluaran bila perusahaan 

telah dikukuhkan menjadi PKP. 

 

Kata kunci : Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2013, Pajak Penghasilan 

Badan, Perusahaan Non PKP 
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